
Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ
15.04.2020 № 21-О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда
Ульяновской области от 25 декабря 2019 года №68-О/Д

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в
сфере бюджетной деятельности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Управления финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области от 25.12.2019 №68-О/Д
следующие изменения:

1.1 Пункт 10 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Камеральная проверка бюджетной (бухгалтерской) отчетности

осуществляется со дня предоставления полного комплекта отчетности в
электронном виде субъектами отчетности, предусмотренного Порядком, в
Управление финансов и закупок до дня принятия отчетности об исполнении
консолидированного бюджета города Димитровграда, сводной бухгалтерской
отчетности города Димитровграда Министерством финансов Ульяновской
области.

Управлением финансов и закупок в течение одного рабочего дня после
получения от Министерства финансов Ульяновской области уведомления о
принятии годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета
города Димитровграда, годовой сводной бухгалтерской отчетности города
Димитровграда, уведомляет субъект отчетности о дате принятия
представленной им годовой отчетности путем направления письма.

Дата представления месячной, квартальной и годовой отчетности
субьектом отчетности указывается Управлением финансов и закупок в акте в
поле «комментарий» на основании фактического предоставления полного
комплекта отчетности в электроннном виде.

1.2 Пункт 14 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. Внесение субъектами бюджетной (бухгалтерской) отчетности

изменений в ранее принятые формы отчетности не допускается, за
исключением случаев:

- при выявлении несоответствий, отклонений или ошибок субъектом
отчетности до принятия всех форм отчетности Управлением финансов и
закупок;

- при выявлении несоответствий, отклонений или ошибок при
консолидации и анализе сводной отчетности Управлением финансов и закупок;

Для этого субъект отчетности направляет в Управление финансов и
закупок на бумажном носителе обоснование необходимости внесения



2

изменений. При положительном решении Управление финансов и закупок
уведомляет субьект отчетности о возможности внесения изменений.».

2.Установить, что действие настоящего приказа распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Галактионов


